علاوه بر دو مکتب « حبیبیه و حربیه » که از تأسیسات پدرش « امیرحبیب الله خان سراج الملت و الدین » و مکتب حکام که از تأسیسات پدر کلانش « امیر عبدالرحمن خان ضاء الملت و الدین » بود مکاتب دیگری بنام « امانیه و امانی » بوجود آمدند که اول الذکر توسط معلمین فرانسوی و اخیرالذکر بوسیله معلمین جرمنی، واری و سرپرستی میشدند.

مکتب امانیه در سال ۱۳۰۱ ش مطابق ۱۹۲۲ م بمدریت محمد اسمعیل خان، افتتاح شد که طلاب آنرا شاگردان مکاتب حبیبیه و ابتدایی شهر کابل تشکیل میدادند. یکی از این مکاتب ابتدایی بنام مکتب « رضاییه » یاد میشد.

« رضا بیک » از جمله مستخدمین فعال و دانشمند ترکی در افغانستان بود.